Publicado em: 27/02/2019 | Edição: 41 | Seção: 3 | Página: 68
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 49, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o Edital nº 455, de 17 de julho de 2017, publicado no Diário
Oficial da União nº 145, de 31 de julho de 2017, a saber:

I - Edital de homologação nº 72, de 27 de fevereiro de 2018, publicada no DOU de 02 de março de 2018 - Prorrogada até 02 de
março de 2020.

Opções de Vaga:
B-205 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente em Administração - Complexo Hospitalar
B-206 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente em Administração - Geral
B-207 - UFRJ Macaé - Assistente em Administração - Geral
B-208 - UFRJ Duque de Caxias (Xerém) - Assistente em Administração - Geral
B-209 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente em Administração - horário diferenciado - Complexo Hospitalar
B-210 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente em Administração - horário diferenciado - Geral
B-214 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Acessibilidade
B-215 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Acessibilidade comunicacional com ênfase na deficiência visual
B-216 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Acessibilidade Audiovisual
B-217 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Atenção Psicossocial
B-219 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Edificações - Mobilidade
B-220 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico de Laboratório - Tecnologia da Informação - Tecnologia Assistiva
B-223 - UFRJ Rio de Janeiro - Técnico em Contabilidade - Geral
II - Edital de homologação nº 110, de 15 de março de 2018, publicada no DOU de 16 de março de 2018 - Prorrogada até 16 de

março de 2020.
Opções de Vaga:
B-204 - UFRJ Rio de Janeiro - Assistente de Alunos - Geral
B-211 - UFRJ Rio de Janeiro - Auxiliar em Administração - Biblioteca
B-212 - UFRJ Rio de Janeiro - Auxiliar em Administração - horário diferenciado - Biblioteca
B-213 - UFRJ Rio de Janeiro - Auxiliar em Administração - horário diferenciado - Atividades Culturais de Divulgação Científica e

Publicações
B-227 - UFRJ Macaé - Auxiliar em Administração - Biblioteca

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

javascript:void()